do erunt isti florentes, tunc erunt illi Ziphæi arecentes. Cui namque flori illorum comparetur gloria, attendite: *Omnis caro fenum, et omnis honor carnis ut flos feni.* Quis finis? *Fenum aruit, et flos decidit.* Ubi tunc erit David? Vide quid sequitur: *Verbum autem Domini manet in aeternum* (Is 40,6.8). Illa ergo duo genera hominum sunt, quae et distinguere debetis, et eorum alterum eligere. Quid enim tibi prodest nosse, si eligere piger es? Et quidem nunc eligendi potestas adiacet: veniet tempus quando tibi potestas deerit eligendi, cum iam Deus sententiam non differet iudicandi. Qui sunt enim isti florentes Ziphæi, nisi corpus illud Doech Idumaei, de quo iam locuti sumus Charitati Vestrae ante paucos dies: de quo dictum est, *Ecce homo qui non posuit Deum adiutorem suum, sed speravit in multitudine divitiarum suarum, et praevaluit in vanitate sua?* Isti sunt florentes filii saeculi, quos modo ex Evangelio audistis quia in sua generatione astutiores sunt filiis lucis. Etenim ipsi videntur prospicere in posterum, quo nesciunt utrum veniant. Audistis quid fecerit domino suo villicus ille faciens sibi bonum de re domini sui, et largiens debitoribus illius, ut cum amotus esset a villicatione, susciperetur ab eis. Et quamvis fraudem fecerit domino suo, tamen cor eius laudavit dominus eius, non attendens ad damnum suum, sed ad eius ingenium. Quanto magis nos debemus, ipso Domino nostro Iesu Christo admonente, facere nobis amicos de mammona iniquitatis?

tanto, llaman riquezas a las riquezas temporales los que sólo pueden florecer temporalmente y no quieren granjearse con ellas amigos para la eternidad, porque ignoran cuáles son las verdaderas riquezas. Luego sólo la iniquidad que florece temporalmente como el heno estima que son riquezas estas riquezas mundanas. Estos son los zifeos enemigos de David que florecen en el mundo.

3. Algunas veces los hijos débiles de la luz, al contemplar a éstos, se tambalean viendo en completa felicidad a los malos y dicen en su interior: ¿De qué me sirve la moderación? ¿De qué me aprovecha el servir a Dios, guardar sus mandamientos, no robar, no oprimir, no causar perjuicio a nadie, ayudar lo que puedo? Hago todo esto, y ellos gozan y yo sufro. Entonces ¿qué? ¿Tú también quieres ser zifeo? En verdad que éstos florecen en el mundo, pero han de secarse en el juicio, y después de secos serán arrojados al fuego. ¿También tú quieres esto? ¿Ignoras lo que te prometió quien vino a ti, lo que demostró en sí mismo aquí? Si el brillo de los zifeos debiera ser apetecido, ¿por ventura no hubiera brillado el Señor en este mundo? ¿O es que le faltaba aquí poder para brillar? Prefirió ocultarse aquí entre los zifeos y decir a Poncio Pilato, que le preguntaba como flor de los zifeos y sospechoso de su reino: *Mi reino no es de este mundo.* Luego se ocultaba aquí, lo mismo que se ocultan aquí todos los buenos; porque su bien es interno, se halla escondido, se guarda en el corazón, en donde está la fe, la esperanza y la caridad, en donde se halla su tesoro. ¿Por ventura aparecen estos bienes en

(Lc 16,8.9). Mammona enim divitiae interpretantur. Nostrae autem divitiae ibi sunt, ubi est domus nostra aeterna in caelis. Proinde pecuniam temporalem illi appellant divitias, qui nisi temporaliter florere non possunt, nec in aeternum sibi ex his amicos facere volunt, quia veras divitias non noverunt. Has ergo divitias sola iniquitas putat, florens ad tempus ut fenum. Hi sunt Ziphæi inimici David, florentes in saeculo.

3. Hos aliquid attendunt etiam filii lucis infirmi, et nutant eis pedes, cum viderint malos felicitate florere; et dicunt apud seipsos: Quid mihi prodest innocentia? Quid mihi confert quod Deo servio, quod mandata eius custodio, quod neminem premo, nemini aliquid rapio, nulli noceo, quod possum praesto? ecce haec omnia facio, et florent illi, ego laboro. Quid enim? Et tu Ziphæus velles esse? Florent in saeculo, arecent in iudicio, et post ariditatem in ignem aeternum mittentur: hoc velles et tu? Ignoras quid tibi promiserit qui ad te venit, quid in seipso hic ostenderit? Si flos Ziphæorum appetendus esset, ipse Dominus tuus nonne et in hoc saeculo florisset? Aut vero deerat illi hic posse florere? Sed hic maluit inter Ziphæos latere, et dicere Pontio Pilato interroganti, tanquam et ipsi flori Ziphæorum, et suspecto de regno eius: *Regnum meum non est de hoc mundo* (Io 18,36). Ergo hic latebat: et omnes boni latent hic, quia bonum eorum intus est, absconditum est, in corde est, ubi fides, ubi charitas, ubi spes, ubi thesaurus illorum. Numquid haec bona apparent in saeculo? Et haec bona latent,

el mundo? Estos bienes están ocultos, lo mismo que su paga. Por el contrario, ve cómo brilla el fausto del mundo. Deslumbrará por un momento; pero ¿acaso deslumbrará siempre? Es hierba de invierno que verdeguea hasta el verano. Luego no acontezca en el alma lo que se lee en otro salmo. Allí confiesa el salmista que estuvo vacilante y a punto de resbalar y caer cuando se hallaba en el camino de Dios al ver el esplendor y la felicidad de los impíos; pero después que conoció lo que reserva Dios para el fin a los iníquos y lo que promete a los justos atormentados aquí el que no puede engañar, dando gracias por este conocimiento, exclama: *¿Cuán bueno es el Dios de Israel para los rectos de corazón!* ¿Por qué dice esto? Porque *mis pies por poco no se conmovieron*. ¿Y a son de qué? *Porque intenté asemejarme a los pecadores viendo su paz*. Pero se mantuvo en pie al contemplar sus postrimerías. Lo que añade poco después en el mismo salmo: *Esto es trabajo para mí*. Significa que se suscitó en su corazón una gran cuestión, a saber, por qué los hombres que obran mal brillan en el mundo y los que ejecutan el bien sufren en él. Al presentarse esta gran cuestión ante él y ser indescifrable, dice: *Es trabajo para mí hasta que entre en el santuario de Dios y entienda las postrimerías de ellos*. ¿Cuáles son estas postrimerías? Las que sabemos que han sido anunciadas en el Evangelio: *Cuando venga el Hijo del hombre, se congregarán ante él todas las gentes, y las separará como el pastor separa a las ovejas de los cabritos, poniendo a la derecha a las ovejas y a la izquierda a los cabritos*. He aquí que serán separados los zifeos, y a la separación seguirá el fuego. ¿Dónde estará ya el esplendor de

et horum bonorum merces latet. At vero dignitas saeculi quomodo alba est? Nitet ad tempus: numquid semper nitebit? Herba est hiemalis, usque ad aestatem viret. Non ergo fiat in animo quod in alio psalmo invenimus. Confitebitur enim quidam prope se cecidisse nutantem, et labasse gressus suos ambulantes in via Dei, dum aspiceret florem quemdam felicitatemque iniquorum: et posteaquam cognovit quid iniquis in finem servaret Deus, et quid iustus laborantibus promitteret qui fallere non potest, agens gratias de hac cognitione, ait: *Quam bonus Deus Israel rectis corde!* Quare hoc dicis? *Mei autem*, inquit, *pene commoti sunt pedes*. Unde? *Quia zelavi in peccatoribus, pacem peccatorum intuens*. Confirmati sunt autem gressus eius, postea quam intellexit in novissima. Quod enim in eodem psalmo paulo post dicit, *Hoc labor est ante me*: id est, magna mihi quaestio surrexit in corde, quare homines male faciunt, et in saeculo florent; multi autem bene agunt, et in hac terra laborant. Quaestio ergo ista cum magna esset ante oculos meos, et laboriosa ad investigandum; *Labor est*, inquit, *ante me, donec introeam in sanctuarium Dei, et intelligam in novissima* (Ps 72,1-17). Quae sunt ista novissima? Quae, nisi quae scimus iam in Evangelio praenuntiata? *Cum enim venerit Filius hominis, congregabuntur ante eum omnes gentes; et separabit eos, sicut pastor segregat oves ab haedis: oves ponet ad dexteram, haedos ad sinistram* (Mt 25,31-33). Ecce iam illi Ziphaei separa-

aquellos que han de hallarse colocados a la izquierda? ¿Por ventura no gemirán entonces? ¿No les atormentará su tardía penitencia y dirán: *De qué nos aproveché la soberbia y qué nos acarreo la jactancia de las riquezas? Todas estas cosas pasaron como sombra*. ¡Oh zifeos colocados a la izquierda!, tarde os arrepentisteis de haber florecido en la sombra. ¿Por qué no amarasteis a David, a quien traicionasteis estando oculto entre vosotros? Si entonces os hubieseis corregido, no sería este arrepentimiento infructuoso. Hay arrepentimiento fructuoso e infructuoso. Se posee el fructuoso cuando ahora te acusas y censuras tus malas costumbres; cuando, censuradas, las persigues; cuando, perseguidas, las das muerte; cuando, muertas, te cambias, desnudándote del hombre viejo y vistiéndote del nuevo, eligiendo la afrenta de Cristo antes que el esplendor de los zifeos. Por tanto, si te hubiere acontecido tener tu bien oculto y escondido entre los zifeos, teniendo igualmente en lo oculto la promesa de tu recompensa, no te envanezcas con la grandeza del siglo. Si por ella te ensoberbecieras vendrás a ser flor de zifeos. Así, pues, aquella santa mujer judía llamada Ester, esposa de rey extranjero, hallándose su pueblo en peligro, para interceder ante el rey por sus conciudadanos comienza a orar, y en aquella oración confiesa que todas sus vestiduras reales le eran como andrajos inmundos. Si esto pudieron hacerlo las mujeres, ¿no lo podrán los hombres? Si pudo hacer esto la mujer judía, ¿no podrá hacerlo la Iglesia cristiana? Esto es lo único que os he de decir: *Si abundan las riquezas, no pongáis en ellas el corazón*. Aunque